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１. 刑法犯発生検挙状況 

（単位：件）

総    数 凶 悪 犯 粗 暴 犯 窃 盗 犯 知 能 犯 風 俗 犯 そ の 他

発  生 1,077       3             71           748         46           14           195         

検  挙 353         2             52           226         10           12           51           

31
（令和 元 年）

発  生 924         10           63           667         31           15           138         

検  挙 354         10           54           212         21           8             49           

発  生 612         4             62           407         25           9             105         

 検  挙 222         3             49           115         13           10           32           

発  生 600         2             62           387         31           9             109         

 検  挙 238         3             51           128         10           8             38           

発  生 653         7             80           425         46           11           84           

 検  挙 253         7             60           132         14           10           30           

資料：朝霞警察署

　注１：朝霞市内の数値である

　注２：検挙件数は過年で発生したものも含む

年　次

平成 30 年

令和 2 年

4

3 年

 

 
 

 

 

２. 少年犯罪検挙状況 

（単位：件）

総    数 凶 悪 犯 粗 暴 犯 窃 盗 犯 知 能 犯 風 俗 犯 そ の 他

31
（令和 元 年）

資料：朝霞警察署

資注：朝霞警察署管内（朝霞市、志木市、和光市）の数値である

年　次

31 8 0 16 1 0 6

平 成 30 年 37 1 3 15 3 1 14

31 0 5 17 2 0 7

4 17 0

26 23 6

11 2 0 2

3 13 2 0

令 和 2 年

2
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３. 交通事故発生状況 

件 数
（件）

死 者
（人）

傷 者
（人）

件 数
（件）

死 者
（人）

傷 者
（人）

件 数
（件）

死 者
（人）

傷 者
（人）

件 数
（件）

死 者
（人）

傷 者
（人）

31
（令和 元 年）

資料：まちづくり推進課

総   数 歩 行 者 事 故 自 転 車 事 故 車 両 事 故

　注：人身事故のみ

平 成 30

320   4

年 329   

286   

248   

272   

283   

年

-

1      

1      

-

1      

-

365   

317   

272   

322   

109   

71    

68    

59    

55    

61    

1      

-

-

1      

106   

71    

68    

59    

55    

62    

111   

82    

91    

102   

-

-

1      

-

-      

-

114   

81    

91    

102   

152   

年　次

147   

136   

98    

115   

113   

-

-

-

3

180   

168   

122   

165   -      

令 和 2

 
 

 

 

４.  高齢者・子どもの交通事故の状況 

（単位：人）

高齢者 子ども 高齢者 子ども 高齢者 子ども 高齢者 子ども

31
（令和 元 年）

資料：まちづくり推進課

30 年

3

11         41         20         12         9           

15         14         

6           

年　次
総    数 歩  行  中 自 転 車 乗 車 中 二 輪 四 輪 乗 車 中

平 成 18         5           

49         21         18         5           

50         28         17         9           

17         11         14         5           

40         28         8           9           

5           18         

6

8           13         11         

4 45         24 12

19         

令 和 2 年

7 1611 17
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５. 消防施設等 

職員数

団員数

消防署 98       2        2        1         1        1        3        5          1          60        1         

消防団 127     8        8        - - - - - 3          - 22        8         

資料：埼玉県南西部消防局、危機管理室

　注：数値は、朝霞消防署管内（志木・和光・新座除く）のみである

化学車
救　助
工作車

救急車 指令車等
基地局
（固定）

移動局
携帯局

サイレン

消 防・救 急
無 線 電 話

（令和５年４月１日現在）

区　　分
署所及
び分団
車   庫

消　防
ポンプ
自動車

水槽付
消  防
ポンプ
自動車

梯子付
消  防

(ポンプ)
自動車

 
 

 

 

６. 消防水利 

消 プ

100㎥ 60㎥ 40 ㎥ 20 ㎥ 20 ㎥ 100㎥ 60 ㎥ 40 ㎥ 40 ㎥

総　　数 以  上 以  上 以  上 以  上 以  上 火 ｜

100㎥ 60 ㎥ 40 ㎥ 100㎥ 60 ㎥

以　上 未  満 未  満 未　満 未　満 以　上 未  満 未  満 未　満 栓 ル

1,573 20 61 288 21 5 17 64 151 1 917 20 8

資料：埼玉県南西部消防局

(令和５年４月１日現在）

公 設 防 火 貯 水 槽 私 設 防 火 貯 水 槽
そ
の
他

 
 

 

 

７. 救急車出動状況 

31
（令和 元 年）

資料：埼玉県南西部消防局
資注：数値は、朝霞消防署管内（志木・和光・新座除く）のみである

430 72

令和 2 年

3

397

449

4 7,280 23 70 1,179 390

46 1,073 43 70 4,12456

75 4,9923

6,304 27 0 3 413

565,544 22 1 3 863 33 54 3,663 399

61 3,464 427894 42

392 58

3 412 52 51平成 30 年 5,419 13 0

32 866 37 70 3,696 420

交 通
事 故

労 災
運 動
競 技

一 般
負 傷

5,543 19 0 6 330 67

加 害 自 損 急 病 その他年　次 総 数 火 災
自 然
災 害

水 難
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８. 火災発生状況 

罹　災 焼損面積 損害見積額

総　数 建 物 林 野 車 両 その他 世帯数 死 者 傷 者 （㎡） （千円）

31
（令和 元 年）

資料：埼玉県南西部消防局

 注：数値は、朝霞消防署管内（志木・和光・新座除く）のみである

年

3       20     

火　災　発　生　件　数 死 傷 者 数

平成 36      

33      

18      

30

4

年

3

令和 2

1       

2       

2       

-       

15      

18      

23     

11     

14     

5       

18     

36     

4       

4       

15     

-

-

-

-       

-       

2      

-

1      

1      5      

13     

9       

5       

8       

4       688       

36,804        

58,996        

1,337         

1,976         

80,615        

年　次

3      

12    

1      

-      

396       

474       

9          

14         

-

 
 

 

 

９. 原因別火災発生件数 

31
（令和 元 年）

資料：埼玉県南西部消防局

資注：数値は、朝霞消防署管内（志木・和光・新座除く）のみである

0 0 2 31 0 1 0 1 1

0 0 1 2

4 18 4 5

3

15 4 5 0 0 2 0 0 1

- - 1 - - 433 14 7 2 - 2

- 2 - - 8 3平成 30 年 36 17 1

5- 1 - - - 4

た

き

火

4 2 - - 2

- - 4 1

18

年　次 総 数

（

疑

い

含

む

）

放

　
　
　
　
火

配

線

等

不

良

及

び

電

気

器

具

コ

ン

ロ

風

呂

か

ま

ど

た

ば

こ

火

遊

び

ス

ト

ー

ブ

（単位：件）

マ

ッ

チ

ラ

イ

タ

ー

取

灰

そ

の

他

不

明

令和 2 年

3
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１０. 風水害 

年  月  日 名　　称 被　　    　害　　　    状　  　  況

   昭５６.１０.２２ 台 風 ２ ４ 号  床上浸水１７戸、床下浸水８３戸、畑２．６ｈａ

　   ５７.　９.１２ 台 風 １ ８ 号  半壊４戸、一部破損１戸、床上浸水４４５戸、床下浸水３６８戸

 田畑５０ｈａ、河川決壊１ヶ所、崖くずれ８ヶ所

　　 ６０． ６.３０ 台 風 ６ 号  床下浸水１７戸、田畑７．８ｈａ

　　　　　～７.  １

　　 ６１.  ８.  ４ 台 風 １ ０ 号  床上浸水２４戸、床下浸水１２０戸

　　　　　  　 ～５

   平  元.  ８.  １ 集 中 豪 雨  床上浸水３１戸、床下浸水３８戸、田畑２．８ｈａ

　　　 ２.  ９.３０ 台 風 ２ ０ 号  床上浸水２戸、床下浸水２３戸

　　　 ２.１１.３０ 台 風 ２ ８ 号  床上浸水３５戸、床下浸水８４戸

　　　  ～１２.  １

       ３.  ８.  １ 集 中 豪 雨  床下浸水３１戸

       ３.　８.２０ 集 中 豪 雨  床上浸水１戸、床下浸水４３戸

　　   ３.　９.１９ 台 風 １ ８ 号  床上浸水５７９戸、床下浸水４１８戸、崖くずれ１ヶ所

　　　 　　　～２１  河川氾濫５ヶ所、田畑４４．８ｈａ

　　   ３.１０.１１ 台 風 ２ １ 号  床上浸水４戸、床下浸水２２戸、田５．５ｈａ

　　 　　　　～１２

　　 　４.１０.  ８ 集 中 豪 雨  床下浸水３２戸

　　　　　　 　～９

　　   ５.  ６.２１ 集 中 豪 雨  床上浸水４戸、床下浸水１３戸

　　   ５.  ８.２７ 台 風 １ １ 号  床上浸水３９戸、床下浸水９６戸

　　 　５.１１.１３ 集 中 豪 雨  床上浸水６戸、床下浸水５２戸

　　　　　 　～１４

　　　 ８.  ９.２２ 台 風 １ ７ 号  床上浸水６戸、床下浸水６８戸

　　　 ９.  ５.１７ 集 中 豪 雨  床上浸水２戸、床下浸水３２戸

　   １０.  ８.２８ 台 風 ４ 号  床上浸水２戸、床下浸水４６戸

　　 １０.  ９.１５ 台 風 ５ 号  床上浸水５戸、床下浸水７５戸

　　 １１.  ７.２１ 集 中 豪 雨  床上浸水２戸、床下浸水２０戸

　　 １１.  ８.１４ 集 中 豪 雨  床上浸水６戸、床下浸水２６戸

　　 １２.  ７.　７ 台 風 ３ 号  床上浸水１６戸、床下浸水５６戸

　　　　　 　～　８

　　 １２.  ９.１２ 集 中 豪 雨  床上浸水１戸、床下浸水２０戸

　　 １３.  ８.２８ 集 中 豪 雨  床上浸水１戸、床下浸水３戸

　　 １３.  ９.１０ 台 風 １ ５ 号  床下浸水１３戸

　　　　　 　～１１

　　 １３.１０.１０ 集 中 豪 雨  床下浸水１２戸

     １４.１０.　１ 台 風 ２ １ 号  床下浸水５戸

　　　　　 　～　２

     １６.１０． ９ 台 風 ２ ２ 号  床上浸水２戸、床下浸水７９戸

     １６.１０.２０ 台 風 ２ ３ 号  床下浸水６戸

　　　　　 　～２１

     １７． ６.　４ 集 中 豪 雨  床下浸水９戸

     １７． ８.２５ 台 風 １ １ 号  床下浸水２戸

　　　　　 　～２６

　　 １７.　９.　４ 集 中 豪 雨  床上浸水４０戸、床下浸水８０戸

　　　　　 　～　５

 　　１８.　５.２４ 集 中 豪 雨  床上浸水１戸、床下浸水１２戸

　　 １８.　６.１６ 集 中 豪 雨  床下浸水２戸

  　 １８.１２.２６ 集 中 豪 雨  床下浸水２戸

　　　　　 　～２７

  　 ２１.　６.１５ 集 中 豪 雨  床下浸水４戸

  　 ２１.１０.　７ 台 風 １ ８ 号  床下浸水１２戸

　　　　　 　～　８

  　 ２２.　７.　４ 集 中 豪 雨  床下浸水５戸

  　 ２２.　７.　５ 集 中 豪 雨  床上浸水３戸、床下浸水６戸

  　 ２３.　９.２１ 台 風 １ ５ 号  床下浸水６戸

　　　　　 　～２２

　　 ２５.　７.２３ 集 中 豪 雨 床上浸水５戸、床下浸水２１戸

  　 ２５.　９.１５ 台 風 １ ８ 号 床下浸水２戸

     　　　　～１６

  　 ２５.１０.１５ 台 風 ２ ６ 号 床下浸水１５戸

資料：危機管理室

（令和５年４月１日現在）
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年  月  日 名　　称 被　　    　害　　　    状　  　  況

  　 ２６.　６.２５ 集 中 豪 雨 床上浸水６５戸、床下浸水１１５戸
  　 ２６.　７.２０ 集 中 豪 雨 床上浸水１戸、床下浸水１４戸

  　 ２６.　７.２４ 集 中 豪 雨 床下浸水２戸
  　 ２６.１０.　５ 台 風 １ ８ 号 床下浸水８戸
  　 　　　　～　６

  　 ２７.　９.　９ 台 風 １ ８ 号 床下浸水２戸
  　 　　　　～１０

  　 ２８.　７.１４ 集 中 豪 雨 床下浸水5戸
  　 ２８.　８.２２ 台 風 ９ 号 床上浸水14戸、床下浸水91戸

  　 ２９.　８.１９ 集 中 豪 雨 床上浸水9戸、床下浸水59戸

  　 ２９.　８.３０ 集 中 豪 雨 床上浸水5戸、床下浸水48戸

  　 ２９.１０.２２ 台 風 ２ １ 号 床下浸水5戸

  　 ３０.　８.２７ 集 中 豪 雨 床下浸水1戸

   令  元.１０.１２ 台 風 １ ９ 号 床上浸水４９戸、床下浸水９２戸

　　 　２.　７.２５ 大 雨 床下浸水２戸

　　 　２.　８.１３ 大 雨 床下浸水１戸

資料：危機管理室

（令和５年４月１日現在）

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


